
Příloha č.4 Zadávací dokumentace 

 

 

č. …………………. 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi těmito stranami: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
I. Smluvní strany 

   
1.1. Kupující:  DŽV Rychnov nad Kněžnou a.s.     

   Sídlo:  č.p. 141, 517 04 Černíkovice  
   Zástupce pověřený jednáním ve věcech:   
a) smluvních:  Ing. Gabriel Večeřa, předseda představenstva  
b) technických: Ing. Martin Poul  
    IČ:     47468050          
    DIČ:   CZ47468050     
    Zápis v OR/ŽR: B 2219 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  
    Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
    Číslo účtu:    1617571/0100 CZK  
    
 
(dále jen ,,kupující“) 
 
a 

 
1.2. Prodávající:    

se sídlem:    
Zástupce pověřený jednáním ve věcech   
a) smluvních:     
b) technických: 
IČ:     
DIČ:     
Zápis v OR/ŽR:   
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
adresa pro doručování:  
  
(dále jen ,,prodávající“) 
 
 
 

 

• Oprávněné osoby: 
K rozhodování ve věcech technických s právem odsouhlasení převzetí plnění dle 
této smlouvy: 
a) za kupujícího:   Ing. Martin Poul 
b) za prodávajícího:  …………………. 

• Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny ve výše uvedeném zastoupení 
musejí být druhé smluvní straně obratem písemně sděleny, přičemž účinky této změny 
nastávají doručením druhé smluvní straně.   

 
 
 

 

 

                                                                    KUPNÍ SMLOUVA 



 

 
 

 

 

 

II. Výklad pojmů 
 

Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, mají níže uvedené výrazy následující význam: 

• „Bankovní záruka“ prostředek zajištění závazku zhotovitele za řádné provedení díla. 

• „Den“ znamená kalendářní den.  

• "DPH" znamená daň z přidané hodnoty.  

• „Měsíc“ znamená třicet po sobě jdoucích dní. Konec lhůty určené podle měsíců 

připadá na den, který se číslem shoduje se dnem, na který připadá událost, od níž se 

lhůta počítá.   

• "Nabídka prodávajícího" znamená nabídku předloženou prodávajícím, která tvoří 

Přílohu č. 1 této smlouvy.   

• „Kupující“ je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky 

podle Pravidel pro poskytování dotace dle Strategického plánu SZP na období 2023–

2027 

• „Subdodavatel“ je subdodavatel prodávajícího po uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky nebo zakázky podle Pravidel pro poskytování dotace v rámci Strategického 

plánu SZP na období 2023–2027 

• "Předávací protokol" znamená potvrzení o převzetí předmětu smlouvy, který 

podepíší kupující a prodávající   

• "Převzetí" znamená, že došlo k úspěšnému předání předmětu této smlouvy byly 

provedeny všechny zkoušky vyžadované touto smlouvou, předmět plnění nevykazuje 

žádné vady, které by bránily bezpečnému a řádnému užívání předmětu smlouvy a 

prodávající a kupující podepsali předávací protokol. 

• „Pravidla“ značí Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 

projekty Strategického plánu SZP na období 2023–2027 v aktuálním znění ke dni 

uzavření smlouvy 

• "Smlouva" znamená tuto smlouvu ve znění všech pozdějších změn a dodatků, spolu 

se všemi jejími přílohami, která tvoří kompletní a ucelený soubor práv a povinností 

prodávajícího a kupujícího při plnění dle této smlouvy. 

• Poddodavatel nebo Poddodavatelé" znamená všechny prodávající, dodavatele a 

poradce, kteří mají uzavřenu smlouvu s prodávajícím na předmět plnění dle této 

smlouvy a kteří byli subkontrahováni v souladu s bodem 6.2. této smlouvy. 

• „Týden“ znamená sedm po sobě jdoucích dní. Konec lhůty určené podle týdnů připadá 

na den, který se pojmenováním shoduje se dnem, na který připadá událost, od níž se 

lhůta počítá. 

• "ZDPH" znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

• "Zpoždění způsobená kupujícím" znamená jakékoliv zpoždění nebo zanedbání 

kupujícího splnit povinnosti dle této smlouvy, pokud takové zpoždění nebo zanedbání 

není způsobeno neplněním závazků z této smlouvy na straně prodávajícího nebo 

úmyslným či nedbalostním jednáním prodávajícího či kteréhokoliv poddodavatele. 

• „Zadávací podmínky“ značí podmínky dané kupujícím pro nabídku prodávajícího 

v souladu s Pravidly pro poskytování dotace v rámci Strategického plánu SZP na 

období 2023–2027 



 

 
 

 

 

 

• „Prodávající“ je prodávající po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo 

zakázky podle Pravidel pro poskytování dotace v rámci Strategického plánu SZP na 

období 2023–2027 

  

 
III. Předmět smlouvy 

 
3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě 

specifikovaný nabídkou číslo ……………… ze dne ……………, která byla kupujícím 
odsouhlasena a jenž tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha číslo 1 včetně 
příslušenství, všech dokladů a listin potřebných pro užívání předmětu smlouvy a 
zavazuje se na kupujícího převést vlastnické právo k předmětu smlouvy za níže 
uvedených podmínek. 
 
Konkrétně se jedná o předmět smlouvy – souhrnně označen jako: 

 
           Snižování emisí NH3 při aplikaci hnojiv 
 
 Dílčí část: …………………… 
 

v rozsahu dle kupujícím předané zadávací dokumentace a technických požadavků. 
 
Za správnost a úplnost příslušné dokumentace k dodávce odpovídá kupující. 
 
Nabídka číslo ……………… ze dne …………… zahrnuje položkový výčet jednotlivých 
položek včetně ceny za zadavatelem vymezené množství dle zadávacích podmínek.  

           (dále jen předmět smlouvy) 
 
3.2. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy uvedený v odst. 1 tohoto článku 

od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu, která zahrnuje kupní 
cenu předmětu smlouvy, dopravu, obaly, instalaci a zaškolení určených pracovníků 
kupujícího, a to v souladu s platebními podmínkami sjednanými v této smlouvě. 
 

3.3. Prodávající se zavazuje dopravit na svůj náklad předmět smlouvy do provozovny 
kupujícího specifikované v této smlouvě a provést jeho instalaci včetně zaškolení 
stanovených pracovníků kupujícího. 
 

3.4. Dodávka bude provedena v rozsahu dle zadávacích podmínek a v jakosti stanovené 
obecně závaznými právními předpisy. 

 
3.5. Místem dodání je areál společnosti areál společnosti DŽV Rychnov nad Kněžnou a.s., 

konkrétně středisko Ještětice. 
 

IV. Doba plnění 
 
4.1. Předmět smlouvy výše specifikovaný bude dodán v termínu do:…………… 
 

   
 
 
    



 

 
 

 

 

 

V. Cena a platební podmínky 
 

5.1. Smluvní strany sjednaly kupní cenu za předmět smlouvy včetně dopravy, obalů, 
instalace a zaškolení personálu kupujícího ve výši ……………………….,- (měna) 
(slovy:  …………………..(měna)) bez DPH na základě výsledku výběrového řízení 
v souhrnné výši. 

 

5.2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu specifikovanou v článku V. odst. 5.1 této 
smlouvy nebo prodávajícímu na základě faktury, kterou je prodávající oprávněn 
kupujícímu vystavit po předání a převzetí předmětu smlouvy, popřípadě jeho funkční 
části, jeho instalovaní a zaškolení určených zaměstnanců kupujícího, a to na základě 
písemného předávacího protokolu, který bude podepsán oběma smluvními stranami a 
nebude obsahovat ze strany kupujícího žádné vytknuté vady.  

 
5.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

Splatnost faktury je stanovena 30 dnů od jejího doručení. Daňové doklady budou 
předkládány kupujícímu v listinné podobě v počtu 3 stejnopisů. Přílohou daňového 
dokladu bude předávací protokol.  

 
5.4. Rozpis ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy a zahrnuje všechny náklady 

související s dodávkou. Rozpis bude sloužit pro účely fakturace. 
 

5.5. Pokud kupující dodá předmět smlouvy nad rámec zadávací dokumentace, popř. 
nabídky bez předchozího písemného souhlasu kupujícího, nevznikne na jeho straně 
nárok na zaplacení jejich ceny. 

 
5.6. Dnem úhrady je den připsání předmětné částky na účet prodávajícího, uvedený 

v daňovém dokladu, a pokud takový účet uveden v daňovém dokladu nebude, tak na 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
5.7. Všechny fakturované položky budou v účetních dokladech členěny způsobem, který 

umožní jejich zařazení do jednotlivých položek výdajů dle dohody o poskytnutí dotace 
uzavřené k spolufinancování předmětu smlouvy mezi Státním zemědělským 
intervenčním fondem a kupujícím. Kupující požadavky na členění sdělí prodávajícímu 
písemně do 14 dnů od uzavření takové dohody. 

 
 

 
VI. Poddodavatelé a další dodavatelé 

 
6.1. Prodávající je oprávněn zajistit předmět smlouvy dalším poddodavatelem nebo 

poddodavateli, přičemž v takovém případě se má za to, že předmět smlouvy prováděl 
sám. O výše uvedené skutečnosti je prodávající povinen kupujícího dostatečně 
dopředu informovat.  
 

6.2. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího změnit poddodavatele, jehož 
prostřednictví prokazoval kvalifikační předpoklady. Kupující k takové změně udělí 
souhlas jen ve výjimečných případech, jako je zánik, insolvence poddodavatele nebo 
okolnosti znemožňující výkon sjednané činnosti poddodavatelem, které prodávající 
nemohl předvídat v době podání nabídky. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci 
minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení v případě 
poddodavatele, kterým prodávající prokazoval splnění kvalifikace. 



 

 
 

 

 

 

VII. Vlastnictví dodávky, předání a převzetí dodávky 
 
 
7.1. Předmět smlouvy je považován za řádně dodaný podpisem písemného předávacího 

protokolu oběma smluvními stranami, který nebude obsahovat žádné vytknuté vady ze 
strany kupujícího a zároveň bude obsahovat potvrzení o zaškolení určeného personálu 
kupujícího, jakož i potvrzení o předání a převzetí všech listin a dokladů potřebných pro 
provoz předmětu smlouvy. Za obě smluvní strany jsou oprávněni podepsat předávací 
protokol pouze statutární zástupci, nebo osoby, pověřené touto smlouvou, popřípadě 
plnou mocí. 

 
7.2. Dodáním předmětu smlouvy uskutečněným způsobem uvedeným v tomto článku 

přecházejí veškerá rizika škody na zboží na kupujícího. Předáním zboží přechází 
vlastnické právo na kupujícího. 
 

7.3. Prodávající je oprávněn dodat zboží před sjednaným termínem dodání jen 
s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 
 

7.4. Instalace předmětu smlouvy (uvedení do provozu) bude provedena po dodání 
předmětu smlouvy v provozovně kupujícího nejpozději do …….… pracovních dnů od 
dodání.  
 

7.5. Instalace, uvedení předmětu smlouvy do provozu a odpovídající zaškolení určeného 
personálu kupujícího musí být provedeno výlučně technickými pracovníky 
prodávajícího, o čemž bude sepsán písemný protokol.  
 

7.6. Den uvedení předmětu smlouvu do provozu je počátkem běhu ….. měsíční záruční 
doby. Prodávající a kupující jsou povinni potvrdit datum uvedení předmětu smlouvy do 
provozu do předávacího protokolu, jakožto i do záručního listu.  
 

7.7. V případě, že při přejímání předmět smlouvy vykazuje takové vady a/nebo nedodělky, 
které brání řádnému užívání, není kupující povinen předmět smlouvy převzít. Tato 
skutečnost bude uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad, pro které 
kupující odmítl od prodávajícího předmět smlouvy převzít, se opakuje přejímací řízení 
analogicky dle tohoto článku smlouvy. V takovém případě bude k původnímu 
předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí dodávky. 
Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací protokol v tomto článku 
smlouvy. 
 

7.8. Kupující může převzít předmět smlouvy i v případě, že vykazuje malý počet drobných 
vad, které samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání plnohodnotnému užívání 
předmětu smlouvy. V takovém případě bude součástí zápisu o předání a převzetí 
předmětu smlouvy seznam konkrétních vad s termíny jejich odstranění, nebo dohoda 
o výměně nebo o slevě z ceny v případě vad neodstranitelných. 
 

7.9. Za řádně dodaný předmět smlouvy je považována dodávka v rozsahu, o parametrech 
a s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, která je bez vad včetně dokumentace dle 
této smlouvy, uvedené do provozu (instalace), zaškolení personálu.  
 

7.10. Předmět smlouvy má vady, neodpovídá-li smlouvě včetně příloh, obecně závazným 
předpisům, zejména odchylka v kvalitě nebo parametrech dodávky, stanovených 
zadávacími podmínkami, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy.  



 

 
 

 

 

 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost, reklamační řízení  
 

 
8.1. Za všechny vady předmětu smlouvy, které se vyskytnou po převzetí kupujícím 

v záručních lhůtách, nese odpovědnost prodávající. Tyto vady je prodávající povinen 
bezplatně odstranit v souladu s níže uvedenými podmínkami nebo poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny. Práva z odpovědnosti za vady předmětu 
smlouvy musí kupující uplatnit u prodávajícího kdykoliv v níže sjednané záruční době 
 

8.2. Prodávající poskytuje záruku, že předmět smlouvy bude způsobilý pro použití ke 
smluvenému účelu a že si zachová smluvené vlastnosti po dobu …. měsíců od jeho 
předání. 

 
8.3. Vady uplatňované v záruční lhůtě kupující uplatní u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu během záruční doby e-mailem na adresu………………. Kupující je povinen 
projevenou, zjištěnou vadu označit nebo popsat její projevy a místo výskytu.  
 

8.4. Prodávající započne práce spojené s odstraněním nahlášené vady, za kterou odpovídá 
do 24 hod. od nahlášení vady. 

 
 

IX. Důsledky porušení smlouvy 
 
 
9.1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy v termínu dle této 

smlouvy a s jeho předáním sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,15 % 
z kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení, kterou se prodávající zavazuje 
kupujícímu uhradit. Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.  
.  
 

9.2. V případě prodlení s úhradou faktur - daňových dokladů nebo jiných platebních dokladů 
je prodávající oprávněn vůči kupujícímu uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,15 % z částky 
neuhrazené platby za každý den prodlení.  

 
9.3. Nedodrží-li prodávající termín odstranění vady z přejímacího řízení, sjednávají smluvní 

strany smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou neodstraněnou vadu a den prodlení, 
kterou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit. Úhradou smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody. 

 
9.4. Nedodrží-li prodávající dohodnutý termín odstranění vady reklamované v záruční 

době, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou 
neodstraněnou vadu a den prodlení, kterou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit. 
Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

 
9.5. Uplatněné smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody, tímto se strany 

výslovně odchylují od ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 
 

 

 

X. Ostatní ujednání 
 

                                                              Nejsou předmětem 



 

 
 

 

 

 

XI. Závěrečná ujednání 
 
11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran.  
 
11.2. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se  

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

11.3. Smluvní strany prohlašují, že v případě, kdykoli v budoucnu by bylo shledáno některé 
ustanovení této smlouvy neplatným, platnost ostatních ujednání smlouvy tím není 
dotčena. Smluvní strany se zavazují formou dodatku k této smlouvě nahradit takto 
neplatná či neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními jejich povaze nejbližšími, 
a to s přihlédnutím k vůli obou smluvních stran obsažené v této smlouvě. 
 

11.4. Smlouva se skládá z následujících dokumentů v tomto pořadí priorit: 
- smlouva 
- příloha č. 1 – nabídka   
Bude se mít za to, že různé dokumenty tvořící smlouvu se vzájemně doplňují. V 
případech nejednoznačnosti či rozdílnosti bude význam dotčených ustanovení 
interpretován podle výše uvedeného pořadí priorit.  
   

11.5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných 
oboustranně potvrzených dodatků. 
 

11.6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva stejnopisy a 
prodávající jeden stejnopis. 

 
11.7. Všechny spory vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou řešit 

u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 
 

11.8. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly a že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

11.9. Smluvní strany se dohodly, že na tuto smlouvu a veškerá práva a povinnosti z ní 
vyplývající vylučují aplikaci jakýchkoliv všeobecných obchodních podmínek smluvních 
stran a obchodní zvyklosti. 

 

 
 
 

             
 
V ………………………….. dne ………………      V ………………………….. dne ……………… 
 
 
Za kupujícího:    Za prodávajícího: 

 


